муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Санниковская основная общеобразовательная школа

Ковровского района»

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 года  № 2

«О проведении устного

 собеседования по русскому языку

в 9 классе»

В соответствии с планом работы школы, во исполнение Распоряжения

Департамента образования и молодежной политики Владимирской области от

26.11.2022 г. № 1103 «О проведении итогового собеседования по русскому

языку на территории Владимирской области», приказа Управления образования

администрации Ковровского района от 21.12.2022 г. № 717-осн. «Об

исполнении Распоряжения Департамента образования и молодежной политики

Владимирской области от 26.11.2022 г. № 1103», в целях проведения итогового

устного собеседования по русскому языку в 9 классе, как допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, приказываю:

1. Принять к руководству и исполнению приказ Управления

образования администрации Ковровского района от 21.12.2022 г. № 717-осн.

«Об исполнении распоряжения Департамента образования и молодежной

политики Владимирской области от 26.11.2022 г. № 1103».

2. Провести 8 февраля итоговое собеседование по русскому языку в

форме устного собеседования для обучающихся 9 классов, осваивающих

образовательные программы основного общего образования в соответствии с

Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего

образования на территории Владимирской области.

3. Назначить лиц, ответственных за проведение итогового собеседования:

- ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и

проведение итогового собеседования по русскому языку  заместителя

директора по УВР Балашову Н.Н.;

-   экзаменатором – собеседником учителя начальных классов Роот С.А.;

- организатором вне аудитории  библиотекаря школы Голунову Т.А.;

- экспертом учителя русского языка и литературы Дынину А.В.;

- техническим специалистом учителя географии Малыгину И.Е.

4. Предоставить для проведения итогового устного собеседования по

русскому языку кабинет немецкого языка и информатики.

5. Исключить пересечение потоков (встречи, общение) участников, уже

прошедших процедуру собеседования и еще ожидающих ее,  освободив от

уроков 08.02.2023 г. левое крыло второго этажа с 09.00 ч. до 12.00 ч.

5.Заместителю директора по УВР Балашовой Н.Н.:

– подготовить кабинеты для проведения собеседования по русскому языку

в 9 классе;

- проверить состояние и исправность противопожарного инвентаря;

- обеспечить предоставление сведений в ГИС ГИА Владимирской области;

- внести изменения в расписание уроков на 08.02.2023года и довести

данные изменения до родителей (законных представителей обучающихся);

- обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с

Порядком;

- обеспечить информационную безопасность при получении текстов, тем и

заданий итогового сочинения;

- ознакомить лиц,  привлекаемых к проведению итогового собеседования с

инструктивными материалами.

6. Экзаменатору – собеседнику Роот С.А. и эксперту  Дыниной А.В. в ходе

итогового собеседования строго следовать регламенту, утвержденному

Распоряжением  Департамента образования и молодежной политики

Владимирской области от 26.11.2022 г. № 1103 «О проведении итогового

собеседования по русскому языку на территории Владимирской области»;

7.   Малыгиной И.Е. обеспечить информационно – технологическое

сопровождение итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе,

согласно регламента, утвержденного Распоряжением  Департамента

образования и молодежной политики Владимирской области от 26.11.2022 г. №

1103 «О проведении итогового собеседования по русскому языку на

территории Владимирской области»;

8. Заместителю директора по УВР Балашовой Н.Н. довести информацию о

сроках и регламенте проведения итоговой аттестации по русскому языку с

устной частью в форме итогового устного собеседования до учителей.

9. Классному руководителю Малыгиной И.Е. довести информацию о

сроках и регламенте проведения итоговой аттестации по русскому языку с

устной частью в форме итогового устного собеседования  до обучающихся 9

класса и их родителей (законных представителей).

10.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      В.А. Лаптева